
 01536 480451
 foi@nhft.nhs.uk

The Freedom of Information Team
Bevan House
Kettering Parkway South
Kettering
Northants
NN15 6XR

Our ref Number: FOI0516021

13 July 2016

Dear Requester,

Freedom of Information Act 2000 request: FOI0516021

With reference to your request for information, dated 18th May 2016, made under section 1(1) of the Freedom of Information Act, I am writing to inform you the trusts response is set out below:

You asked the following:

I am writing to request the following information for the Northamptonshire Gender Dysphoria Service in Daventry run by the Northamptonshire Healthcare NHS Foundation Trust

1. the number of patients referred to the service each year since the service began operating
2. the number of patients discharged by the service each year since the service began operating
3. the number of patients discharged by the service so far in 2016
4. the estimated number of referrals for 2016

Our response:

I am writing to request the following information for the Northamptonshire Gender Dysphoria Service in Daventry run by the Northamptonshire Healthcare NHS Foundation Trust

1. the number of patients referred to the service each year since the service began operating

2013/14 –	10 (July 2013 – Mar 2014)
2014/15 –	88
2015/16 –	466
2016/17 to date -	48 (Apr 2016 only)

2. the number of patients discharged by the service each year since the service began operating

2013/14 –	7 (July 2013 – Mar 2014)
2014/15 –	48
2015/16 –	83

3. the number of patients discharged by the service so far in 2016

As above

4. the estimated number of referrals for 2016

630 based on average of last 6 months

This completes our response to your request for information. If you are unhappy with our response, please write to us giving your reasons and we will address them. For review of our decision you should write to:

Deputy Head of Clinical Systems and Governance
Bevan House
Kettering Parkway South
Kettering
Northants
NN15 6XR

If you are not content with the outcome of your complaint, you may apply directly to the Information Commissioner for a decision. Generally, the Information Commissioner cannot make a decision unless you have exhausted the complaints procedure provided by the Trust. The Information Commissioner can be contacted at:

The Information Commissioner's Office
Wycliffe House
Water Lane
Wilmslow
Cheshire
SK9 5AF

Yours sincerely,

The Freedom of Information Team

Information Governance Team Office
Bevan House
Kettering Parkway South
Kettering
Northants
NN15 6XR
Email: foi@nhft.nhs.uk | Web: <http://www.nht.nhs.uk>